
0006-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las diez horas con dos minutos del seis de enero de dos mil veinticinco. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de LIMON, por el 

partido CIUDADANOS UNIDOS COSTA RICA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), el informe presentado 

por los funcionarios designados para la fiscalización de la asamblea y los estudios realizados 

por este Departamento de Registro, se determina que el partido CIUDADANOS UNIDOS 

COSTA RICA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de LIMON, 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA LIMON 

 

CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

701430235 SHANTEY ARUSHA KELLY BAYLIS PRESIDENTE PROPIETARIO 

702620939 SHANDON ELSTON KELLY BAYLES SECRETARIO PROPIETARIO 

701340860 JANELLE KELLY BAYLIS TESORERO PROPIETARIO 

700600075 MIGUEL ISMAEL KELLY KELLY PRESIDENTE SUPLENTE 

700670606 ANA GRACE BAYLES STEWART SECRETARIO SUPLENTE 

117310640 JOSE DAVID ZUÑIGA LEZCANO TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

702960873 TIFFANY SHAOMY SIMPSON GRETSCH FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

700600075 MIGUEL ISMAEL KELLY KELLY TERRITORIAL PROPIETARIO 

700670606 ANA GRACE BAYLES STEWART TERRITORIAL PROPIETARIO 

701340860 JANELLE KELLY BAYLIS TERRITORIAL PROPIETARIO 

702620939 SHANDON ELSTON KELLY BAYLES TERRITORIAL PROPIETARIO 

701430235 SHANTEY ARUSHA KELLY BAYLIS TERRITORIAL PROPIETARIO 

   

POCOCI   

COMITE EJECUTIVO  



Cédula Nombre Puesto 

502840624 GISELLE VENEGAS CARRILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 

800660513 KIN SING MAN CHENG SECRETARIO PROPIETARIO 

701890057 SAHOYIN ISABEL MAN VARGAS TESORERO PROPIETARIO 

402450393 KALHENDY MAN VENEGAS PRESIDENTE SUPLENTE 

702740868 ADONAY JESUS VEGA LEON SECRETARIO SUPLENTE 

118450198 BRITANY MAN VENEGAS TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

110460945 KARINA DAYEBRI DIAZ FIGUEROA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

702740868 ADONAY JESUS VEGA LEON TERRITORIAL PROPIETARIO 

118450198 BRITANY MAN VENEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

502840624 GISELLE VENEGAS CARRILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

402450393 KALHENDY MAN VENEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

800660513 KIN SING MAN CHENG TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

SIQUIRRES  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

304710029 JERSON YOSIMAR GARCIA CERNA         PRESIDENTE PROPIETARIO 

401780378 ANA RAMIREZ ROMERO SECRETARIO PROPIETARIO 

301390403 REINALDO CERDAS SANDOVAL            TESORERO PROPIETARIO 

302570720 ANA LÍA ROMERO VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 

701060399 JORGE ARTURO CERNA MARIN            SECRETARIO SUPLENTE 

401990229 KATHERINNE DANIELA RAMIREZ ROMERO TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

305410668 LUDWIKA NAYELY GAITAN GARCIA        FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

304710029 JERSON YOSIMAR GARCIA CERNA         TERRITORIAL PROPIETARIO 

701060399 JORGE ARTURO CERNA MARIN            TERRITORIAL PROPIETARIO 

401780378 ANA RAMIREZ ROMERO TERRITORIAL PROPIETARIO 

302570720 ANA LÍA ROMERO VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

401990229 KATHERINNE DANIELA RAMIREZ ROMERO TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

TALAMANCA   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 



108680384 FERNANDO DEL BARCO ARREA PRESIDENTE PROPIETARIO 

701310253 MICHING LEON CHAN SECRETARIO PROPIETARIO 

600690054 ROGER UGALDE ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO 

701980211 HANSEL JESUS VICTOR DIAZ PRESIDENTE SUPLENTE 

502670147 MIGDALIA VILCHEZ OBANDO SECRETARIO SUPLENTE 

114660353 DAVIS EDUARDO SOLANO PORRAS TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

701650401 JOSE ANTONIO LEZAMA VILCHEZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

108680384 FERNANDO DEL BARCO ARREA TERRITORIAL PROPIETARIO 

701310253 MICHING LEON CHAN TERRITORIAL PROPIETARIO 

701980211 HANSEL JESUS VICTOR DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

502670147 MIGDALIA VILCHEZ OBANDO TERRITORIAL PROPIETARIO 

600690054 ROGER UGALDE ALVAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

MATINA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

302560730 SERGIO EDUARDO VARGAS QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 

114800657 CARIDAD REBECA CORDERO MORA SECRETARIO PROPIETARIO 

206670500 ANDREY JOSUE SEGURA QUESADA TESORERO PROPIETARIO 

206370358 YANICIA PATRICIA SEGURA QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE 

701330862 GERMAN MARTINEZ GAMBOA SECRETARIO SUPLENTE 

701550191 CAROL YARIXA CHEVEZ PONSES TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

702500434 LEIDIN HERMISENDA JIMENEZ PONSES FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

302560730 SERGIO EDUARDO VARGAS QUIROS TERRITORIAL PROPIETARIO 

114800657 CARIDAD REBECA CORDERO MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 

206670500 ANDREY JOSUE SEGURA QUESADA TERRITORIAL PROPIETARIO 

206370358 YANICIA PATRICIA SEGURA QUESADA TERRITORIAL PROPIETARIO 

701330862 GERMAN MARTINEZ GAMBOA TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

GUACIMO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

206050366 ESKARLIN SALVADORA FAJARDO SEVILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 



112190385 JUAN PABLO FERNANDEZ MORA SECRETARIO PROPIETARIO 

112360533 SUGEY ANDREA FERNANDEZ DIAZ TESORERO PROPIETARIO 

700501241 LIDIETTE HERNÁNDEZ BARQUERO PRESIDENTE SUPLENTE 

303220105 GILBERTO CALDERON HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 

401930071 ANGIE PRISCILA ESPINOZA SEQUEIRA TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

114520070 MAIKOL BANJANER MESEN SOTO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

206050366 ESKARLIN SALVADORA FAJARDO SEVILLA TERRITORIAL PROPIETARIO 

112190385 JUAN PABLO FERNANDEZ MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 

112360533 SUGEY ANDREA FERNANDEZ DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

303220105 GILBERTO CALDERON HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

700501241 LIDIETTE HERNÁNDEZ BARQUERO TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido CIUDADANOS UNIDOS 

COSTA RICA, completó satisfactoriamente las estructuras partidarias de todos los cantones 

de la provincia de Limon, y con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial 

de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  



Registro de Partidos Políticos 
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